2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска
Принято Думой города

25 сентября 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», на основании решения Суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.06.2025 №3а-40/2025, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города Нефтеюганска решила:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска от 30.06.2017 №193-VI (с изменениями на 25.03.2025 №747-VII), следующие изменения:
1) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «, а также в период иных трудовых отношений» исключить;
в абзаце втором слова «либо состоящий в иных трудовых отношениях,» исключить;

б) в пункте 3.2 слова «либо нахождения в иных трудовых отношениях» исключить;
2) в абзаце втором формы заявления, установленной Приложением 1 к Порядку слова «при условии нахождения в иных трудовых отношениях,» исключить.
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.07.2024 года.

Глава города Нефтеюганска

Заместитель председателя Думы

города Нефтеюганска

_______________ Ю.В.Чекунов
_____________ К.Б.Насоновский

25 сентября 2025 года
№ 839-VII